Germinator Pro

Bedienungsanleitung

“Ubersetzung der Originalanleitung”

DE

Ausgabe: 150616

(K)xoNGSKILDE



INHALT

ALLGEMEINE ANGABEN ... et e e eeea e 5
EINTUNIUNG et 5
Identifizierung der MasChine..............coooiiiiiiiiii e 7

ANGABEN ZUR SICHERHEIT ..ottt e et e e e e e ann e 8
Allgemeine BesStimmUNGEN ........oooiiiiiiii e 8
Warnaufkleber und SymbOIe ... 9
Beschreibung des RestriSikos ..........ccovviiiiiiiiiiiiiii e 13
Beurteilung des ResStriSIKOS ...........ooiiiiiiiiiiiiii e 13
SICherheitShiNWEISE .........oooiiiii s 14

Allgemeine Informationen Uber die Sicherheit ..............ccccccii, 14
Anschluss und Abschaltung der Maschine ...........ccccvviiiiiiiiiiicccn, 15
Bedienung der MasChineg ...........ooouveiiiieiiiiee e 15
Behebung von Blockaden und Staus..............iiiiiiiiiiiiiiiiiiiceeeeen 15
Transport / Stralenfahrt der Maschine ...........ccccoeeeiie 16
Wartung und Bedi€NUNG .........oeuviiiiiiiiiiiiiiiiieeeeee e 17
Heben der Maschine mit dem Kran ............cccccconiiiiiiiiiiiiis 18
Verladung und Entladung der Maschine mithilfe des Traktors................. 19

TECHNISCHE DATEN ...t e e e et e e e e e e et e e e e e e eennnnns 20

BEDIENUNG DER MASCHINE-... ..ot e e 21
Bestimmung der MasChineg ............oooviiiiiiiiiiiiii e 21
Nicht bestimmungsgemafiie Verwendung ..............eeeeeiiiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaaans 21
Aufbau und Ausristung des Aggregats Germinator Pro..........ccccceeeeeeeeiiiiiennenn, 22

[ P= 10T 010 X= TU e | (U] o] 1= o [0 22
Aufbau des Arbeitssegments ..o 23
HydrauliKanIage .........ooooeiiieie e 24
Verbinden und Trennen der Hydraulikbremsen ... 24
Anschluss der Maschine an den TraKtor...........ccccoviiiiiiiiiiiii 26
Anschlieen der Maschine mit Dreipunkt-Kraftheber ..............c.cc..ooe. 27
Anschlieen der Maschine mit Transporthaken...............cccccoevviiiiiiiinnne, 28
AnschlieRen der Maschine mit Kugelhaken 80 mm...........ccccccovvvivvivnnnnns 30
Germinator KK DE 5

Germinator Pro KK DE 150616



Regelung der Deichsellange.............oovviiiiiiiiiiiiii e 31

Einstellung der Leitungshalterposition .................eeeiiiiiiiiiii s 31
Trennen der MasChINE ........coooiiiiii s 32
Trennen der Maschine mit Dreipunkt-Kraftheber .............cccccinnii. 32
Trennen der Maschine mit Transporthaken .............ccccccoveeiiiiiiiieeneeee, 33
Trennen der Maschine mit Kugelhaken .............cccooooviiiiiii i, 33
Betriebsstellung des Grubbers ... 34
Bedienung der Maschine am Vorgewende ............ccccoviiiiiiiiiiiiieeieeeeenn. 35

Ein- und Ausklappen des Arbeitsgerats ..., 35
Vorbereitung zum StralBentranSport.........ccccoovii i 39
Arbeitstiefeneinstellung...........ccooi i 40
Regelung der Lage des Zahnsegments...........ccooiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeee e 43
Austausch der Scharen der Arbeitszahne ... 44
Position des vorderen Planierbalkens .............cccccciiiiiiiiiiiii 44
Regelung des hinteren Planierbalkens ..., 45
WellENMONTAGE ... e 46
Bedienung der Spurlockerer (optionale Ausstattung) ..o, 46
Regelung der SpPUrlOCKErer ... 46
Austausch der Scharen der Lockererzahne.............ccocoieiiiiiiiiiiecininn, 48

AChSE UNA BremMSEN ... 48
WARTUNG L.ttt et e e et et ettt e e e e e e eatt e e e e e eeeatnn e e eaeeeennnnnneeas 52
AlIGEIMEBINES ...ttt e e e r e e e e e e e e e e e e e annnes 52
Reinigung Und WartUng ..........oooiiiiiiiiiiiii e 52
SCRMIEIUNG. ... e e e e aaaaaeas 52
Hydrauliksystem - Rohre, Schlauche und Anschllsse ............ccccoeoeeiiiiiiiiiiieeninnns 55
Garagierung und Aufbewahrung...........coooiiiiiiiii e 55
Demontage und ENtSOrgUNG.........cooviiiiiiiiiiiiiiiiiiisse e eeeeeenneeeneees 56

3 (K)xoNGSKILDE



Kontaktdaten des Herstellers:

Kongskilde Industries A/S
Skeelskgrvej 64

4180 Sorg Denmark

Tel. +45 33 68 35 00
http://www.kongskilde.com/
mail@kongskilde.com

Kongskilde Polska Sp. z 0.0.
99-300 Kutno

Ul. Metalowa 15

Tel. +48 24 355 96 15
mail@kpl.kongskilde.com

Germinator KK DE
Germinator Pro KK DE 150616



1. ALLGEMEINE ANGABEN

ALLGEMEINE ANGABEN

EINFUHRUNG

Wir gratulieren Ihnen zum Erwerb der neuen Maschine GERMINATOR PRO. Wir schatzen
das Vertrauen, das Sie unserem Unternehmen durch die Investition in das Produkt der
Firma Kongskilde gezeigt haben.

GERMINATOR PRO ist eine anbaubare Maschine mit einem speziellen System, das
konstante Arbeitstiefe sicherstellt, die fur die prazise Saatbettbereitung in einem Durchgang
konzipiert wurde.

ACHTUNG! Fur den ordnungsgemaéafen und sicheren Betrieb der Maschine
soll man sich vor der Arbeit mit dieser Bedienungsanleitung bekannt
machen und alle dort enthaltenen Empfehlungen und andere geltende
Rechtsvorschriften in Bezug auf den Betrieb von landwirtschaftlichen
Maschinen beachten.

Falls die in der Bedienungsanleitung enthaltenen Informationen nicht verstandlich sind,
wenden Sie sich bitte an den Vertreter der Verkaufsstelle oder einen vom Hersteller
entsprechend geschulten Servicemitarbeiter.

Wenn die in der Ubersetzung der Bedienungsanleitung enthaltenen Informationen
unverstandlich sind, kdnnen die Firma Kongskilde Industries A/S und/oder ihre Vertreter die
Originalversion der nachstehenden Bedienungsanleitung auf Kundenwunsch zur Verfigung
stellen.

Die Anleitung stellt festen Bestandteil der Maschine dar und ist fur die kunftige Nutzung
aufzubewahren. Bei Beschadigung, Zerstdérung oder Verlust der Bedienungsanleitung
kontaktieren Sie sich bitte mit dem Vertreter der Fa. Kongskilde, um ein neues Exemplar
der Anleitung zu erwerben oder die aktuelle Version von der Website http://www.kongskilde.
com/ herunterladen zu kénnen.

Die ordnungsgemale Nutzung der Maschine mit der entsprechenden Wartung, Schmierung
und Lagerung ermoglicht es, sie im guten technischen Zustand und betriebsbereit zu halten.

Die Maschine wurde unter Berlcksichtigung aller Anforderungen an sichere Nutzung gemaf
den geltenden Normen geplant und gebaut. Es sollte bertucksichtigt werden, dass trotz der
Lésungen, die auf die Erfullung aller Anforderungen der nationalen und internationalen
Normen in Bezug auf Ergonomie und Sicherheit hinzielen, Gefahren nicht ausgeschlossen
werden konnen, die mit dem Restrisiko oder Situationen, deren Eintreten bei der Arbeit
schwer vorherzusehen ist, verbunden sind.

Bei nicht bestimmungsgemaler Nutzung der Maschine Ubernehmen die Firma Kongskilde
Industries A/S und/oder ihre Vertreter keine Verantwortung fur die erlittenen Verluste. Die
volle Verantwortung fir den Einsatz von Maschinen, Transport, Wartung, Reparaturen usw.
tragt der Eigentimer / Nutzer.

5 (K)xoNGSKILDE



1. ALLGEMEINE ANGABEN

Jegliche Abweichungen von den Anforderungen des Herstellers und den geltenden
Rechtsvorschriften oder Vornahme von Anderungen in der Konstruktion der Maschine ohne
Zustimmung des Herstellers, die Verwendung anderer als Original-Ersatzteile gelten als
nicht konform mit den Anforderungen, und fur jegliche Schaden uUbernimmt Kongskilde
Industries A/S keine Verantwortung.

IDENTIFIZIERUNG DER MASCHINE

Jede Maschine besitzt ein Datenschild (Abb. 1), welches am vorderen Teil des Rahmens
befestigt ist.

Aufgrund der darauf angegebenen Informationen kann der Benutzer die Maschine
identifizieren, was besonders fur die eventuelle Bestellung von Ersatzteilen erforderlich ist.

Auf dem Datenschild befinden sich u. a. folgende Daten: Bezeichnung des Herstellers,
Maschinensymbol, Werk-Nr., Baujahr. Diese Informationen sollten in der folgenden Tabelle
angegeben werden. Sie sind im Umgang mit dem Hersteller oder Handler zu benutzen.

(K)xONGSKILDE
o Senai o
Year: C¢

Made lor Kongskilde Industries A/S DK4180
www kongskilde.com

Abb. 1 Platzierung des Datenschildes

Tragen Sie bitte hier die Identifikationsdaten der Maschine ein.

Type: Bezeichnung und Modell der Maschine
Serial: Seriennummer
Year: Baujahr

Germinator KK DE 6
Germinator Pro KK DE 150616



1. ALLGEMEINE ANGABEN

Bei irgendwelchen Fragen in Bezug auf die Maschine Germinator Pro und die Bestellung
von Ersatzteilen bitten wir um die Angabe der oben genannten Identifikationsdaten.

Die Nummern der einzelnen Teile sind dem mit dieser Bedienungsanleitung gelieferten
Ersatzteilkatalog zu entnehmen.

7 (K)xoNGSKILDE



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

ANGABEN ZUR SICHERHEIT

ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN

In der Bedienungsanleitung und an den Warnschildern steht vor den einzelnen Hinweisen
eines der folgenden Woérter, die auf eine gefahrliche Situation hinweisen:

. GEFAHR - ernster Gefahrdungszustand, der zu ernsthaften Kérperverletzungen
oder Tod flhren kann

. WARNUNG - Gefahrzustand, der zu ernsthaften Kérperverletzungen oder Tod
fuhren kann, jedoch das Risiko des Eintretens ist geringer als bei “GEFAHR”

. ACHTUNG - Gefahrdungszustand, der zu geringen oder gemafigten Verletzun-
gen fuhren kann; Dieses Wort kann auch zur Warnung vor der unsachgemalfien
Vorgehensweise genutzt werden

ACHTUNG! Die Nichtbeachtung der Anleitungen, die mit einem der Worter
»GEFAHR”, /WARNUNG”, ,ACHTUNG"” gekennzeichnet sind, kann zu
ernsthaften Korperverletzungen oder Tod fuhren.

ACHTUNG! Bei Eintreten einer gefahrlichen Situation ist die Zugmaschine
durch Ausschalten des Antriebs und Stoppen des Motors aul3er Betrieb
zu nehmen, die Maschine zur Ruhestellung zu bringen und die Feststell-
bremse zu ziehen.

Germinator KK DE 8
Germinator Pro KK DE 150616



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

WARNAUFKLEBER UND SYMBOLE

1. Warnsymbol der Sicherheitszeichen mit Warnwortern
2. Aufkleber Nr. 200043774 - ,Lesen Sie die Bedienungsanleitung”

. Lesen Sie die Bedienungsanleitung, bevor Sie die Maschine

in Betrieb nehmen
3. Aufkleber Nr. 71000629551 - “Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie
den Zindschlussel ab”

. Vor Wartungsarbeiten oder Reparaturen den Motor des
Traktors einschalten und den Schlissel aus dem Zind-
schloss ziehen

4, Aufkleber Nr. 300007973 - “Unter Druck heraustretende Flussigkeit
vermeiden”

. Gefahr durch heraustretendes unter Druck stehenden Hy-
draulikol

. Diese Gefahr kann zu ernsthaften Kérperverletzungen oder
sogar Tod flhren

. Vor der Wartung oder Reparatur des hydraulischen Sys-
tems sicherzustellen, ob das System nicht unter Druck ste-
ht

. Versuchen Sie nie, die Lecks von Hydraulikdl mit der Hand
oder den Fingern abzudichten

5. Aufkleber Nr. 300007974 - “Halten Sie sich nicht in der Nahe der Zug-
stabe der Hebevorrichtung auf, wenn die Hebevorrichtung gesteuert
wird

. Quetschgefahr des ganzen Korpers zwischen der Zug-
maschine und der Anhangemaschine.

. Diese Gefahr kann zu ernsthaften Kérperverletzungen oder
sogar Tod fuhren.

. Es ist verboten, sich beim Anhangen der Maschine im Ge-
fahrenbereich zwischen dem Schlepper und der Maschine
aufzuhalten, wenn der Traktormotor lauft und der Traktor
gegen unbeabsichtigtes Wegrollen nicht gesichert worden
ist.

9 (K)xoNGSKILDE



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

6. Aufkleber Nr. 300007977 - ,Maximaler Arbeitsdruck der Hydraulikan-
‘_I_I lage betragt 200 bar”
max.
200 bar
7. Aufkleber Nr. 301010037 - “Geforderter Druck in der Bereifung”
380/55-17 2,8bar
480/45-17 3,2bar
8. Aufkleber Nr. 71000629546 - ,Achtung - Klappelemente”
. Quetschgefahr des ganzen Korpers beim Aufhalten im
Klappbereich der Maschinenteile
. Diese Gefahr kann zu ernsthaften Kérperverletzungen oder
sogar Tod fuhren
. Um die Gefahr vermeiden, ist es verboten, sich im Klap-
pbereich der Maschine aufzuhalten. Vor dem Ein-/Ausklap-
pen der Maschine sicherstellen, dass sich im Bereich der
Maschine keine Personen befinden
9. Aufkleber Nr. 200083979 - “Nicht in die laufende Maschine greifen”
. Quetschgefahr der Finger oder Hande durch die bewegli-
chen Teile der Maschine
and . Diese Gefahr kann zu ernsthaften Korperverletzungen oder
X%; sogar zum Verlust von Korperteilen flhren
. Niemals in die Gefahrenzone greifen, wenn der Traktormo-
tor lauft und die Hydraulik- oder elektrische Anlage anges-
chlossen ist
10. Aufkleber Nr. 372003609 - “Abstand halten”
d Quetschgefahr des ganzen Koérpers beim Absenken der
Maschinenteile
. Diese Gefahr kann zu schweren Verletzungen des ganzen
Korpers flihren
. Halten Sie einen Sicherheitsabstand vom Gefahrenbere-
ich der Maschine und achten Sie auf die sich in dem
Maschinenbereich befindenden Personen

Germinator KK DE

Germinator Pro KK DE 150616

10




2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

11. Aufkleber Nr. 301010038 - “Sicheren Abstand von elektrischen Leitun-
gen halten”

. Gefahr durch Stromschlag oder Brandgefahr durch ver-
sehentlichen Kontakt mit Oberleitungen der Stromnetze
oder durch unakzeptable Naherung an die Hochspan-
nungsfreileitungen

. Diese Gefahr kann zu sehr schweren Korperverletzungen
oder sogar Tod fiihren
. Beim Ein- und Ausklappen und Durchfahrt in der Nahe von

elektrischen Leitungen ist entsprechender Abstand von
elektrischen Leitungen zu halten

12. Aufkleber Nr. 301010039 - ,Sicherstellen, ob die Transportverriegelung
verriegelt ist”

. Quetschgefahr des ganzen Koérpers, die zu schweren Kor-
perverletzungen oder sogar Tod fuhrt

. Beim Transport, Bedienung und Wartung sicherstellen,
dass die Transportverriegelung verriegelt ist

13. Aufkleber Nr. 301010041 - “Sicherstellen, dass die Haken geschlossen
sind”

. Quetschgefahr des ganzen Korpers, die zu schweren Kor-
perverletzungen oder sogar Tod flhrt

. Beim Transport, Bedienung und Wartung sicherstellen,
dass die Haken an Flugeln geschlossen sind

14. Aufkleber Nr. 300007972 - ,Aufenthalt an der Maschine wahrend der
Fahrt ist verboten”

. Sturzgefahr aufgrund des Aufenthalts an der Maschine
wahrend des Betriebs oder Transports. Diese Bedrohung
kann zu schweren Verletzungen oder sogar Tod flhren

. Es ist verboten, sich wahrend der Fahrt auf der Maschine
aufzuhalten oder die arbeitende Maschine zu besteigen.
Dieses Verbot gilt auch fur Maschinen mit Steigoberflachen
und Plattformen. Bitte beachten Sie, dass niemand an der
Maschine mitfahrt

15. Aufkleber Nr. 301010040 — ,Nicht im Bewegungsbereich der Deichsel
stehen”

. Quetschgefahr des ganzen Koérpers durch Aufhalten im Be-
wegungsbereich der Deichsel zwischen der Zugmaschine

; und der Anhangemaschine

. Diese Gefahr kann zu ernsthaften Kérperverletzungen oder
@ sogar Tod fuhren
o L . Es ist verboten, sich im Gefahrenbereich zwischen dem
%M Schlepper und der Maschine aufzuhalten, wenn der Trak-

tormotor lauft und der Traktor gegen unbeabsichtigtes We-
grollen nicht gesichert worden ist

= (K)xoNGSKILDE



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

16. Aufkleber Nr. 74000667708 - “Schmierstelle”
Q . Piktogramm mit Schmierstelle
17. Naklejka nr 74000666103 - ,Miejsca mocowania paséw transportowych”
. Piktogramm mit Befestigungspunkten fir Hebegerate
wahrend der Verladung der Maschine
18. Aufkleber Nr. 300008277 - ,Geschwindigkeitsbegrenzung 25 km/h”
Tabelle 1. Zusammenstellung der Warnsymbole

ACHTUNG! Sicherheitsschilder missen sauber und sichtbar gehalten
werden. Wenn die beschadigten oder fehlenden Warnschilder ersetzt
werden miussen, wenden Sie sich bitte an Ihren Fachhandler und kaufen
Sie die entsprechenden Zeichen aufgrund der Nummern der Katalogteile
und platzieren Sie diese Zeichen in den richtigen Stellen!

Abb. 2 Anordnung der Warnaufkleber

Germinator KK DE

Germinator Pro KK DE 150616

12



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

BESCHREIBUNG DES RESTRISIKOS

Das Restrisiko ergibt sich aus dem falschen oder unsachgeméafien Verhalten der das Aggre-
gat Germinator Pro bedienenden Person.

Die grofdte Gefahr besteht bei der Ausfuhrung der folgenden Tatigkeiten:

bedienung des Gerates durch Minderjahrige sowie nicht mit den Anweisungen
vertraute Personen oder Personen, die keine Zulassung zum Fihren von land-
wirtschaftlichen Zugmaschinen haben

bedienung des Aggregates durch Personen in einem Krankheitszustand, unter
Einfluss von Alkohol oder Rauschgift

fehlende Vorsicht beim Transport und Betrieb

transport von Personen auf dem Aggregat

aufenthalt zwischen dem Aggregat und der Zugmaschine wahrend des Motorbe-
triebs

aufenthalt von Personen oder Tieren im Betriebsbereich des Aggregats Traktor
+ Maschine

bedienung und Regelarbeiten wahrend des Maschinenbetriebs und/oder beim
eingeschalteten Motor

Bei der Darstellung des Restrisikos des Aggregats wird die Maschine als eine Maschine
behandelt, die nach dem derzeitigen Stand der Technik entwickelt und hergestellt wurde.

BEURTEILUNG DES RESTRISIKOS

Bei der Beachtung solcher Empfehlungen wie:

sorgfaltiges Lesen der Bedienungsanleitung

Verbot des Aufenthalts von Personen am Aggregat wahrend des Betriebs und
der Transporte

Verbot des Aufenthalts zwischen dem Aggregat und der Zugmaschine wahrend
des Motorbetriebs der Zugmaschine

Regelung, Wartung und Schmierung des Aggregats nur beim abgestellten Motor
der Zugmaschine

Vornahme von Reparaturen nur durch geschulte Personen

Bedienung der Maschine durch Personen, die zum Flhren von landwirtschaftli-
chen Zugmaschinen nicht zugelassen sind und sich mit der Bedienungsanleitung
nicht bekannt gemacht haben

Absicherung des Aggregates vor Kindern

kann die mit der Nutzung des Aggregates verbundene Gefahr minimiert werden.

13 (K)xoNGSKILDE



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

SICHERHEITSHINWEISE

ALLGEMEINE INFORMATIONEN UBER DIE SICHERHEIT

Die Voraussetzung fiir den sicheren und stérungsfreien Betrieb des Aggregates Germinator
Pro ist es, den Benutzer mit den Sicherheitshinweisen vertraut zu machen:

Aggregat Germinator Pro nur bestimmungsgemaf verwenden.

Bedienung, Reparatur und Betrieb des Aggregats kann nur volljahrigen Personen
anvertraut werden, die entsprechende Qualifikationen fur diese Tatigkeiten ha-
ben und sich mit dieser Bedienungsanleitung vertraut gemacht haben.

Dem Benutzer mussen geforderte personliche Schutzmalnahmen zur Verfligung
stehen:

» Sichere Arbeitsschuhe
» Schutzbrille

» Schutzhandschuhe

» Schutzkleidung

Die Arbeitskleidung muss angepasst sein und am Koérper eng anliegen. Weite
Kleidung, die sich in beweglichen Teilen verfangen kann, vermeiden.

Vor Arbeitsbeginn sich mit allen Bestandteilen der Maschine und den Betati-
gungselementen vertraut machen.

Vor dem Beginn sicherstellen, dass alle Komponenten in Ordnung und vollstan-
dig sind. Insbesondere achten Sie auf alle Sicherheiten.

Vor Beginn der Arbeiten sollen alle defekten Einzelteile repariert oder ersetzt
werden.

Nur vollstandig funktionsfahige Maschine betreiben.

Die Maschine kann nur vom Fahrersitz des mit der Maschine verbundenen Trak-
tors bedient werden.

Die Maschine nicht auf Steigungen ohne Schutz gegen selbsttatiges Wegrollen
abstellen.

Abgesehen von allen Hinweisen sollten auch die allgemein anerkannten Gr-
undsatze des Umweltschutzes und der Unfallverhutung erfullt werden.

Es sind die vom Hersteller vorgeschriebenen Wartungsarbeiten fristgeman
durchzufuhren.

Nach Abschluss einer jeden Wartungsmaflinahme ist die Funktion aller Absi-
cherungen zu prufen.

Fahrzeuge mit offizieller Genehmigung oder mit diesen Fahrzeugen verbundene
Gerate und Ausstattungselemente mussen sich in einem mit den Bedingungen
der Zulassungsbescheinigung oder den Bestimmungen der StralRenverkehrszu-
lassungsordnung Ubereinstimmenden Zustand befinden.

Germinator KK DE

Germinator Pro KK DE 150616

14



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

ANSCHLUSS UND ABSCHALTUNG DER MASCHINE

Zu der Zusammenarbeit mit dem Aggregat ist eine in der Bedienungsanleitung
empfohlene Zugmaschine zu verwenden.

Vor dem Anschlieen Uberprifen Sie alle Verbindungselemente, tUberprifen Sie
die Anlage auf Risse, lose Schrauben oder Muttern oder fehlende Teile. Sie mus-
sen sicherstellen, dass sich die Anlage bei den Feldarbeiten oder Transport nicht
zufallig von der Zugmaschine trennt.

Die Anlage an den Traktor nur an den daflir vorgesehenen Punkten befestigen.

Die Zugstabe des Dreipunkt-Krafthebers des Werkzeugs am Traktor sollten ord-
nungsgemal an der Maschine befestigt und gegen selbsttatiges Abtrennen ges-
chutzt werden.

Beim Anschluss der Maschine an den Traktor / Trennung vom Traktor ist be-
sondere Vorsicht geboten. Nicht zwischen dem Traktor und der Maschine stehen,
wenn der Traktor in Betrieb genommen ist.

BEDIENUNG DER MASCHINE

Alle Regelungen an der Maschine sollten nur dann vorgenommen werden, wenn
das Gerat sicher geparkt und in der aufgeklappten Position auf der Erdoberflache
steht und der Motor des Traktors aus ist. Den Schlissel aus dem Zindschloss
ziehen und die Handbremse betatigen.

Im Betrieb durfen sich keine unbefugten Personen in dem Arbeitsbereich des
Gerates befinden. Fuhren Sie keine Arbeiten, wenn sich in der Nahe von Germi-
nator Pro oder in der Sicherheitszone des Gerats andere Menschen, besonders
Kinder, befinden. Unter den klappbaren Seitenfligeln des Aggregats durfen ohne
Einhalten eines Sicherheitsabstandes keine Personen stehen.

Wahrend des Betriebs der Maschine keine Abdeckungen oder andere Absi-
cherungen verbiegen, entfernen oder anbringen.

Aufgrund der Anwesenheit von Staub wahrend der Feldarbeit ist es empfe-
hlenswert, Schlepper mit einer staubdichten Kabine mit entsprechenden Filtern
einzusetzen.

Sicherer Abstand von dem Aggregat betragt beim Betrieb 5 m. Unter keinen Um-
standen dlrfen sich Personen an der Maschine befinden, wenn diese in Betrieb
genommen ist.

Agrotechnische Arbeiten durfen an den Hangen der Hugel und auf geneigten
Flachen nicht schrag zu der Hangrichtung wegen der Gefahr des Umkippens des
Traktors durchgeflhrt werden.

Im Falle einer Fehlfunktion der Maschine sicherstellen, dass alle notwendigen
Komponenten korrekt nach den Vorschriften der Bedienungsanleitung anges-
chlossen sind.

Wenn beim korrekten Anschluss der Maschine die Fehlfunktion weiter besteht,
kontaktieren Sie bitte den Servicedienst oder die Verkaufsstelle.

BEHEBUNG VON BLOCKADEN UND STAUS

Bei der Arbeit mit der Maschine Germinator Pro kann es zur Verstopfung von Boden zwischen
den Arbeitsmaschinenteilen oder Wellen kommen.

15 (K)xoNGSKILDE



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

Fir die Eliminierung von Blockaden und Verstopfungen:

. ist die Arbeitsgeschwindigkeit so zu wahlen, dass der angebaute Boden zwischen
den Arbeitsteilen der Maschine flieRend verlagert wird

. geeignete Arbeitstiefe fur die jeweilige Arbeit und den Anteil von Ernterlickstan-
den im kultivierten Boden wahlen

Bei der Blockade der Maschine:

. die Zugmaschine sofort stoppen und die Maschine anheben

. Wahrend der Behebung von Verstopfungen, bei denen die Maschine besteigen
muss, ist besondere Vorsicht zu wahren - Rutschgefahr

. Beim Beseitigen von Staus, bei denen man unter die Maschine treten muss,
besondere Vorsicht walten lassen und sicherstellen, dass die Maschine gegen
unbeabsichtigtes Absenken gesichert wurde

TRANSPORT / STRASSENFAHRT DER MASCHINE

ACHTUNG! Zulassige Geschwindigkeit des Aggregats Ger-
minator Pro beim Transport betragt 25 km/h.

Der Transport der Maschine darf nur in Transportstellung erfolgen.

Vor dem Transport der Maschine sicherstellen, ob die Fligel mithilfe der Trans-
portverriegelung verriegelt sind.

Sicherstellen, dass die Blockade zur Absicherung des Laufrads entsprechend
verriegelt ist.

ACHTUNG! Sicherheitsverriegelungen verhindern zufalliges Ausklappen
der Fligel der Maschine und ihre Absenkung in die Arbeitsposition im
Fall einer Stérung (Dichtheitsverlust) der hydraulischen Schlauchleitun-
gen. Die Verriegelungen verhindern ein unbeabsichtigtes Ausklappen
der Fligel oder Absenkung der Maschine, wenn der Kugelhahn fir die
hydraulischen Linien geschlossen wird.

. Sicherstellen, dass der Luftdruck der Bereifung der Maschine entsprechend ist.

. Bei der Fahrt auf offentlichen Strallen mussen die geltenden Gesetze in Be-
zug auf die Verkehrssicherheit, Fahrzeugbeleuchtung etc. beachtet werden. Die
Ruckleuchten (Blinker, Schlussleuchten, Bremsleuchten) des Aggregat sollten an
das elektrische System des Traktors angeschlossen werden. In einer speziellen
Halterung ist eine dreieckige Tafel fur langsam fahrende Fahrzeuge zu montie-
ren.

ACHTUNG! Das Verhalten des Traktors kann sich beim Ziehen &ndern.
Die Fahrweise ist an die herrschenden Verkehrsbedingungen anzupas-
sen. Besondere Aufmerksamkeit sollte auf die Position des Schwer-
punkts der Teile der Maschine gerichtet werden, die mithilfe der Hydrau-
likzylinder geklappt werden. Beim Transport der Maschine Germinator
Pro darf die Geschwindigkeit von 25 km/h nicht Gberschritten werden.

Germinator KK DE 16
Germinator Pro KK DE 150616



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

Beim Transport der Maschine auf offentlichen Stral3en, Gleisen oder an anderen
Orten darf die in den einschlagigen Vorschriften festgelegten Transportbreite der
Anlage nicht Uberschritten werden. Ist die maximal zuldssige Transportbreite
uberschritten, so kann die zustandige Behdrde unter bestimmten Bedingungen
eine Sondergenehmigung fur die Fahrt des Uberdimensionalen Fahrzeug erteilen.

Beachten Sie die Regeln flr zulassige axiale Lasten, Gesamtgewicht und sper-
rige Transportabmessungen.

ACHTUNG! Esistim Betrieb und beim Transport verboten, Per-
sonen an der Konstruktion der Vorrichtung zu transportieren.

Der Fahrer des Traktors darf die Kabine wahrend des Transportes
nicht verlassen.

Wahrend der Kurvenfahrt und Fahrt in der Nahe von Ecken ist ein Reserveab-
stand vorzusehen, der sich aus der Tragheit der Maschine Germinator Pro und
der hohen Lage des Schwerpunktes des geklappten Rahmens ergibt.

Nach Abschluss des Transportes ist das Gerat vor dem Verlassen des Traktors
auf den Boden in die Parkposition zu senken, der Motor des Traktors abzus-
chalten, der Schlissel aus dem Zindschloss zu ziehen und die Handbremse zu
betatigen.

WARTUNG UND BEDIENUNG

Reparaturen, Wartung und Reinigung der Maschine sowie die Losung von Prob-
lemen in Zusammenhang mit der Fehlfunktion der Maschine sollte grundsatzlich
nur erfolgen, wenn der Motor des Traktors abgeschaltet ist. Den Schlussel aus
dem Zindschloss ziehen und die Handbremse betatigen.

Im Fall der bei der angehobenen Maschine durchzufihrenden Arbeiten ist das
Aggregat Germinator PRO durch entsprechende Abstlitzungen zu sichern.

Alle Schrauben und Muttern auf festen Sitz prufen.

Verbrauchte Arbeitselemente, Betriebsmittel, Teile u. & . sind entsprechend den
geltenden Vorschriften zu entsorgen.

Niemals unter das Aggregat treten, wenn es nicht sicher auf den Stutzen steht.

Steht das Hydrauliksystem unter Druck, durfen die hydraulischen Anschlisse
nicht getrennt werden.

Mindestens ein Mal im Jahr sind die hydraulischen Leitungen zu prifen.

Beschadigte hydraulische Schlauchleitungen sind unbedingt gegen neue zu er-
setzen.

Beim Austausch der Arbeitsausristung mit scharfen Schneidkanten verwenden
Sie entsprechende Werkzeuge und tragen Sie die Schutzhandschuhe.

Vor Schweil3arbeiten sind die Lichtmaschine und die Batterie zu trennen.
Verwenden Sie nur Originalersatzteile.

17 (K)xoNGSKILDE



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

HEBEN DER MASCHINE MIT DEM KRAN

Wenn das Aggregat Germinator Pro mit einem Kran oder Gabelstapler gehoben werden
muss, beachten Sie die folgenden Empfehlungen:

. verwenden Sie immer einen Kran oder Gabelstapler mit ausreichender Kapazitat
und Ballast fur das Gewicht der Maschine Germinator Pro

ACHTUNG! Nicht unter die Maschine Germinator Pro treten,
wenn diese gehoben ist.

. Die Befestigungsgurte sollen an Fligeln, an den mit Aufkleber beze-
ichneten Stellen, platziert werden (Abb. 3).

. Transportgurte mit entsprechender Tragfahigkeit verwenden.

Abb. 3 Hebepunkte flr Kranvorrichtungen
VERLADUNG UND ENTLADUNG DER MASCHINE MITHILFE DES TRAKTORS

. Zum Be- und Entladen der Maschine verwenden Sie den entsprechenden Traktor
mit funktionsfahiger Bremsanlage.
. Vor der Verladung/Entladung die Maschine entsprechend an den Traktor an-

Germinator KK DE 18
Germinator Pro KK DE 150616



2. ANGABEN ZUR SICHERHEIT

schliel3en.

Die Maschine unter Zuhilfenahme einer einweisenden Person verladen/entladen.

Nach der Verladung ist die Maschine von der Zugmaschine zu trennen und fir
den Transport nach geltenden Vorschriften abzusichern.

19 (K)xoNGSKILDE



3. TECHNISCHE DATEN

TECHNISCHE DATEN

Germinator Pro 5400 6200 7900
Arbeitstiefe [cm] [cm] 4-12
Arbeitsgeschwindigkeit [km/h] bis 12
Transportgeschwindigkeit [km/h] bis 12
Anzahl der Zahnreihen [stk.] 5 5 5
Zusammenstellung der Arbeit- 2x1,4m + 2x1,2m 2x1,4m + 2x1,6m 2x1,4m + 4x1,2m
ssegmente
Anzahl der Zahne [stk.] 90 106 130
Hakenkategorie 2 point drawbar Kat.3; Hook 40mm; Hook 50mm; Towing eye K80
Anforderungen an Hydrau- 3 Paare hydraulischer doppelwirkender Anschlisse
likanlage
Max. Druck der Hydraulikan- [bar] 200
lage
Min. Druck der Hydraulikan- [bar] 180
lage
Anforderungen an Elektroan- 12v
lage
Bereifung 380/55-17 380/55-17 480/45-17
480/45-17 480/45-17
Anzahl der Rader 2
Radstand [m] 2.505
Reifendruck [bar] 28/3 28/3 3
Leistungsbedarf [KM] 140-180 180-220 >220
Abmessungen und Gewichte
Leergewicht* [ka] 4522 4704 5760
Arbeitsbreite [m] 5,4 6,2 7,9
Transportbreite [m] 3
Hohe [m] 2,740 3,140 3,985
Lange [m] 7,635

*Far Maschine mit BCC-Segmenten

Tabelle 2. Technische Daten

Germinator KK DE
Germinator Pro KK DE 150616

20




4. BEDIENUNG DER MASCHINE

BEDIENUNG DER MASCHINE

BESTIMMUNG DER MASCHINE

GERMINATOR PRO ist eine anbaubare Maschine mit einem speziellen System,
das konstante Arbeitstiefe sicherstellt, die flr die prazise Saatbettbereitung in
einem Durchgang konzipiert wurde.

Mithilfe des Gerates Germinator ist es moglich, den Boden so vorzubereiten,
dass die besten Bedingungen fur schnelle und gleichmaRige Keimung erreicht
werden konnen. Dies bedeutet eine bessere Ernte, hohere Produktivitat und
hoéheres Einkommen.

Das Arbeitssegment des Aggregats Germinator Pro ist mit drei Wellen aus-
gerustet, eine im vorderen Bereich des Segments und zwei hinten. Die Wellen
halten die Maschine wahrend des Betriebs in einer festen Position, die es er-
moglicht, eine gleichmaRige Tiefe von bis zu 12 cm zu erhalten. Der vordere
Planierbalken ebnet die Oberflache vor der Durchfahrt der Maschine. Der hinter
den Arbeitszahnen montierte Planierbalken dient zum genauen Ebnen der Bode-
noberflache.

NICHT BESTIMMUNGSGEMASSE VERWENDUNG

Das Aggregat Germinator Pro soll nicht:

fur andere Arbeiten genutzt werden als in der Landwirtschaft beruhend auf der
Vorbereitung des Boden fir die Aussaat

ohne vorheriges Lesen dieser Betriebsanleitung genutzt werden

ohne vorheriges Kennenlernen der Konstruktion und der Funktion der Maschine
genutzt werden

an Hangen mit einem Neigungswinkel von Uber 8,5° transportiert werden

Fir Schaden aus der bestimmungsungemalfien Nutzung der Maschine:

haftet allein der Anwender
ubernimmt Kongskilde Industries keine Verantwortung

21 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

AUFBAU UND AUSRUSTUNG DES AGGREGATS
GERMINATOR PRO

HAUPTBAUGRUPPEN

Abb. 4 Hauptbaugruppen des Aggregats

1) Deichsel

2) Spurlockerer

3) Arbeitssegment

4) Transportwagen

5) Beleuchtungspaket
6) Zentralrahmen

7) Flagel

Germinator KK DE 22
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

AUFBAU DES ARBEITSSEGMENTS

Das Aggregat Germinator Pro kann mit 5 verschiedenen Arten der Arbeitssegmente aus-
gestattet werden ( Abb. 5), die sich durch die Art der eingesetzten Welle unterscheiden
(Tabelle 3).

Abb. 5 Arbeitssegment

Hauptelemente des Aufbaus des Arbeitssegments:
. Vorderer Planierbalken (1)

. Vordere Welle Typ “B” (2)

. Arbeitszahne Vibro Super G (3)

. Hinterer Planierbalken (4)

. Ausgleichswelle (5)

. Vorrichtung fur Tiefenregelung (6)
. Verdichtungswelle (7)

Wellenart Charakteristik der Welle
Welle Typ ,R” (Rotocrat)

Welle Typ ,K” (Kroskillet)

Welle Typ “B” (Rohrwelle)

Welle Typ “C” (Flachstan-
genwelle)

Tabelle 3. Wellenarten

23 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

In Tabelle 4 wurde die Charakteristik der einzelnen Typen der Arbeitssegmente prasentiert.

Wellenkombination Brechen Verdichten Tragfahigkeit auf
dem leichten Boden
BBR +++ ++ ++
BBK ++ +++ +++
BCK ++ ++ ++
BBC +++ ++ ++
BCC +++ + +

Tabelle 4. Betriebsverhalten der einzelnen Arbeitssegmente

HYDRAULIKANLAGE

WARNUNG! Beim Trennen oder anschliessen von Hydrau- A
likschlauchen sollen Sie darauf achten, dass das System nicht #

unter Druck steht, und zwar sowohl auf der Schlepperseite als
auch an der Maschinenseite. Es besteht die Infektionsgefahr @

seitens des unter Druck heraustretenden Ols.

Vor dem Anschluss der Maschine an die Hydraulikanlage:

. Die Ubereinstimmung des Ols in den Hydraulikanlagen des Schlep-
pers und der Maschine prufen.

-
. Darauf achten, dass der zulassige Olbetriebsdruck in der Anlage 200 °|Q|°
bar betragt.

. Prifen, ob die Schnellkupplungen sauber sind und bei Bedarf reinigen. | 290 bar
. Die Anschlussstelle auf Dichtheit prifen.

max.

. Die Steuereinheiten des Schleppers in Neutralstellung bringen.

ACHTUNG! Die Regelung und die Reparatur der Hydraulikanlage durfen
nur durch qualifiziertes Servicepersonal durchgefiihrt werden.

VERBINDEN UND TRENNEN DER
HYDRAULIKBREMSEN

ACHTUNG! Wéahrend der Befestigung der Maschine an der Zugmaschine
die Not- und Feststellbremse nicht |6sen. Die Not- und Feststellbremse
befreit der Bediener in der Kabine direkt vor der beabsichtigten Bewe-
gung der Kombination Traktor-Maschine. Vor dem Anfahren unbedingt
die Funktion des Bremssystems uUberprifen. Wenn Sie Mangel feststel-
len, sofort fur die erforderliche Reparatur / Regelung des Systems durch-

fUhren.

Germinator KK DE
Germinator Pro KK DE 150616




4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Fir die Steuerung der hydraulischen Betriebsbremse der Maschine ist ein Trak-
tor mit geeignetem Anschluss mit einer Linie gemaf ISO 5676 erforderlich.

Vor jeder Verbindung den Zustand der hydraulischen Leitungen auf Risse und
Leckagen prufen.

Anschliel3en:

Trennen:

Immer nur einen sauberen Hydraulikanschluss anschlie®en. Falls notwendig,
reinigen Sie den Stecker und hydraulische Steckdose.

Stecker der Hydraulikanlage auf der Maschinenseite an die Steckdose der Hy-
draulikanlage auf der Traktorseite anschliel3en.

Es ist darauf zu achten, dass die Leitung richtig angeschlossen wird.
Es ist darauf zu achten, dass die Leitung richtig abgedichtet wird.

Falls die Maschine mit Feststellbremse ausgerustet ist, ist diese einzuschalten.
Stecker der Hydraulikanlage von der Steckdose des Traktors I6sen und trennen.

Hydraulikleitung in einem flr die hydraulischen Leitungen vorgesehenen Halter
verlegen.

Not- und Feststellbremse

Um die Feststellbremse anzuziehen, ziehen Sie den Bremshebel in Traktorrich-
tung.

Hydraulische Arbeitsbremse gemal} der vorstehenden Anleitung trennen.

Seil des Bremshebers b vom Traktor trennen.

Maschine gemal den Anweisungen zur Abschaltung der Maschine entkoppeln.

25 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

ACHTUNG! Um den Betrieb der Notbremse zu gewahrleisten, sollte das
Seil des Bremshebels b mit der Zugmaschine fest verbunden sein. Die
Notbremse wird bei der unerwarteten Abschaltung der Maschine vom
Traktor aktiviert.

>

ANSCHLUSS DER MASCHINE AN DEN TRAKTOR

—

ACHTUNG! Bei dem AnschlieRen des Aggregates Pro Germi-
nator an den Traktor ist der Traktor zu stoppen, der Schlissel
aus dem Zindschloss zu ziehen und gegen unbeabsichtigtes
Wegrollen abzusichern.

ACHTUNG! Betreten des Bereichs zwischen dem Traktor und
der Maschine Germinator Pro beim AnschlieRen des Grubbers
ist verboten - Unfallgefahr! ‘ v

ACHTUNG! Im Bereich der Arbeitsbewegungen der Anlage
sollten sich keine Personen befinden.

> B B

Jof

. Die Ubereinstimmung des Anschlusses fir den Dreipunkt-Kraftheber des Aggre-
gates Germinator Pro und des Traktors prufen.

. Entsprechende Regelungen bei nicht Ubereinstimmendem Anschluss vorneh-
men.

. Sicherstellen, dass die Maschine auf stabilem Untergrund steht und gegen un-
kontrolliertes Wegrollen abgesichert ist.

Vor dem Anschluss der Maschine an den Traktor:

Die Maschine Germinator Pro kann mit einigen Hakentypen ausgeristet werden (Abb. 6):
1. Haken 40 mm

2 Haken 50mm
3. Kugelkupplung 80mm
4 Haken flr Dreipunkt-Kraftheber Kat. 3; Kat.4

Germinator KK DE 26
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Abb. 6 Hakentypen
ANSCHLIESSEN DER MASCHINE MIT DREIPUNKT-KRAFTHEBER

Um das Aggregat mit dem Haken mit dem Dreipunkt-Kraftheber an den Traktor anzus-
chlief3en, sind folgende Tatigkeiten auszufiuhren:

. Unteren Anschluss des Traktors senken und den Traktor rlickwarts fahren, bis
sich die Haken des unteren Anschlusses unter den Kugelhulsen finden

WARNUNG! Vor dem Zufahren an die Maschine miussen alle
Personen den Gefahrbereich zwischen dem Traktor und der
Maschine verlassen.

. Entsprechende Kugelhulsen an Bolzen des Hakenbalkens platzieren

. Hebevorrichtung heben, bis die Haken des unteren Anschlusses in die Kugel-
hilsen eingreifen

. Alle Anschlusse gegen unbeabsichtigtes Trennen sichern

. Sicherstellen, dass die Anschlisse des Hydrauliksystems sauber sind und an-
schlieRend die hydraulischen Schlauche anschliel3en

WARNUNG! Beim Anschliel3en der Hydraulikschlauche darauf A
achten, dass das System nicht unter Druck steht, und zwar
sowohl auf der Schlepperseite als auch der Maschinenseite.

Es besteht die Infektionsgefahr seitens des unter Druck her- @
austretenden Ols.

ACHTUNG! Die Hydraulikschlauche sind farbig gekennzeichnet:
* Schwarz - Leitung, die das Steuergerat der Deichsel und des Trans-
portwagens steuert

* Rot - Leitung, die die Steuergerate der Zylinder der Segmente und der
Flugel steuert

* Blau - Leitung, die die Lage des vorderen Planierbalkens regelt

27 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Um den Anschluss der Leitungen an den Traktor zu erleichtern, werden sie mit Laschen von
verschiedener Lange markiert. Es ist sicherzustellen, dass die Leitungen mit gleicher Farbe
an dasselbe Paar der hydraulischen Ausgange des Traktors angeschlossen sind. Bei Bedarf
kann der Benutzer die Laschen mit der gleichen Farbe tauschen, so dass die Leitungen in
der Zukunft immer an dieselbe Steckdose des Traktors angeschlossen werden.

. Den Kugelhahn am hydraulischen Schnellverschluss 6ffnen.

. Die Anschliisse des hydraulischen Systems auf Olleckagen priifen.
. Die Beleuchtung der Maschine anschlie3en (Option).

. Prufen, ob alle Gerate richtig funktionieren.

. Die Maschine mithilfe der Zylinder des Wagens und der Deichsel heben, so dass
der Abstellful® den Untergrund nicht mehr beruhrt.

ACHTUNG! Wéhrend des Betriebs und des Transportes muss der Ab-
stellfuf3e gehoben sein.

. Den Abstellfu® (Abb. 8) wie folgt heben:
» Den Splint (2) und den Bolzen (1) herausziehen
» Handgriff (3) fassen und den Abstellful® nach oben ziehen
» Den Bolzen (1) wieder einlegen und mit Splint (2) sichern

5

Abb. 7 Abstellfuly und Deichsel

ANSCHLIESSEN DER MASCHINE MIT TRANSPORTHAKEN

Um das Aggregat mit dem Transporthaken an den Traktor anzuschlieen, sind folgende
Tatigkeiten auszufuhren:

. Den Traktor riickwarts an die Maschine fahren, so dass die Haken der beiden
Maschinen in einer Linie stehen

Germinator KK DE 28
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

WARNUNG! Vor dem Zufahren an die Maschine miissen alle
Personen den Gefahrbereich zwischen dem Traktor und der
Maschine verlassen.

. Den Traktor ca. 50 cm vom Aggregat anhalten.

. Sicherstellen, dass die Anschlisse des Hydrauliksystems sauber sind und an-
schlief3end die hydraulischen Schlduche anschliefl3en.

. Die schwarz gekennzeichneten Hydraulikschlauche anschliel3en.

WARNUNG! Beim Anschlie3en der Hydraulikschlduche darauf

achten, dass das System nicht unter Druck steht, und zwar #
sowohl auf der Schlepperseite als auch der Maschinenseite.
Es besteht die Infektionsgefahr seitens des unter Druck her-
austretenden Ols. @

ACHTUNG! Die Hydraulikschlauche sind farbig gekennzeichnet:
* Schwarz - Leitung, die das Steuergerat der Deichsel und des Trans-
portwagens steuert

* Rot - Leitung, die die Steuergerate der Zylinder der Segmente und der
Flugel steuert

» Blau - Leitung, die die Lage des vorderen Planierbalkens regelt

Um den Anschluss der Leitungen an den Traktor zu erleichtern, werden sie mit Laschen von
verschiedener Lange markiert. Es ist sicherzustellen, dass die Leitungen mit gleicher Farbe
an dasselbe Paar der hydraulischen Ausgange des Traktors angeschlossen sind. Bei Bedarf
kann der Benutzer die Laschen mit der gleichen Farbe tauschen, so dass die Leitungen in
der Zukunft immer an dieselbe Steckdose des Traktors angeschlossen werden.

. Uber die Hydraulikleitung durch die Anderung der Lage des Deichselzylinders die
Hohe des Hakens so einstellen, dass die Verbindung mit dem Traktor moglich ist.

. den Traktor mit der Maschine verbinden.

. Alle Anschlusse gegen unbeabsichtigtes Trennen sichern.

. Schlieen Sie die Ubrigen Hydraulikschlduche und zusatzliches Zubehdr an.
. Die Anschliisse des hydraulischen Systems auf Olleckagen priifen.

. Die Beleuchtung der Maschine anschliel3en (Option).

. Prufen, ob alle Gerate richtig funktionieren.

. Die Maschine mithilfe der Zylinder des Wagens und der Deichsel heben, so dass
der Abstellfuld den Untergrund nicht mehr berthrt.

. Den Abstellful® gemafl den Anweisungen im abschnitt “Anschlieen der Maschine
mit Dreipunkt-Kraftheber” heben.

29 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

ANSCHLIESSEN DER MASCHINE MIT KUGELHAKEN 80 MM

Um das Aggregat mit dem Transporthaken an den Traktor anzuschlieRen, sind folgende
Tatigkeiten auszufuhren:

. Den Traktor riickwarts an die Maschine fahren, so dass die Haken der beiden
Maschinen in einer Linie stehen

WARNUNG! Vor dem Zufahren an die Maschine missen alle
Personen den Gefahrbereich zwischen dem Traktor und der
Maschine verlassen.

. Den Traktor ca. 50 cm vom Aggregat anhalten

. Sicherstellen, dass die Anschlisse des Hydrauliksystems sauber sind und an-
schliel3end die hydraulischen Schlauche anschliel3en

. Die schwarz gekennzeichneten Hydraulikschlauche anschliel3en

WARNUNG! Beim AnschlieRen der Hydraulikschlauche darauf A
achten, dass das System nicht unter Druck steht, und zwar #
sowohl auf der Schlepperseite als auch der Maschinenseite.
Es besteht die Infektionsgefahr seitens des unter Druck her- @
austretenden Ols.

ACHTUNG! Die Hydraulikschlauche sind farbig gekennzeichnet:
* Schwarz - Leitung, die das Steuergerat der Deichsel und des Trans-
portwagens steuert

* Rot - Leitung, die die Steuergerate der Zylinder der Segmente und der
Flugel steuert

* Blau - Leitung, die die Lage des vorderen Planierbalkens regelt

Um den Anschluss der Leitungen an den Traktor zu erleichtern, werden sie mit Laschen von
verschiedener Lange markiert. Es ist sicherzustellen, dass die Leitungen mit gleicher Farbe
an dasselbe Paar der hydraulischen Ausgange des Traktors angeschlossen sind. Bei Bedarf
kann der Benutzer die Laschen mit der gleichen Farbe tauschen, so dass die Leitungen in
der Zukunft immer an dieselbe Steckdose des Traktors angeschlossen werden.

. Uber die Hydraulikleitung durch die Anderung der Lage des Deichselzylinders
den Haken uber dem Haken des Traktors stellen.

. Den Traktor rickwarts fahren, so dass der Haken des Aggregates genau Uber
dem Haken des Traktors liegt.

. Die Hydraulikleitung die Maschine absenken, damit die Kugel des Hakens auf
dem Haken des Traktors ruht.

. Alle Anschlusse gegen unbeabsichtigtes Trennen sichern.

. Schlieen Sie die tbrigen Hydraulikschlduche und zusatzliches Zubehdr an.
. den Kugelhahn am hydraulischen Schnellverschluss 6ffnen.

. Die Anschlisse des hydraulischen Systems auf Olleckagen prifen.

Germinator KK DE 30
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

. Die Beleuchtung der Maschine anschlief3en (Option).
. Prufen, ob alle Gerate richtig funktionieren.

. Die Maschine mithilfe der Zylinder des Wagens und der Deichsel heben, so dass
der Abstellfuld den Untergrund nicht mehr berthrt.

. Den Abstellful® gemaf den Anweisungen im abschnitt “AnschlieRen der Maschine
mit Dreipunkt-Kraftheber” heben.

REGELUNG DER DEICHSELLANGE

Die Lange der Deichsel des Aggregats Germinator Pro kann so erhéht werden, dass wahrend
der Kurvenfahrt gentigend Platz fir den Traktor sicherzustellen. Bei doppelten Hinterradern
kann eine Verlangerung der Deichsel nétig sein (Abb. 7).

Um die Deichsellage zu é&ndern:

. Den Splint (5) und den Bolzen (4) herausziehen.

. Den Deichsel (6) durch dessen Verschieben in entsprechender Richtung anpas-
sen.

. Den Bolzen (4) in die andere Offnung wieder einlegen und mit Splint (5) sichern.

EINSTELLUNG DER LEITUNGSHALTERPOSITION

Der Halter fur die Hydraulikschlauche, der sich auf dem Maschinendeichsel befindet, (8)
ordnet alle Leitungen, die an den Traktor angeschlossen sind, verhindert die Beschadigung
und ermdglicht das Parken der Leitungen nach dem Trennen der Maschine von dem Traktor.

Abhangig von der Position des Deichsels, sowie von der Art des Traktors kann die Aufspan-
nung der Hydraulikschlauche erforderlich sein.

Der Halter besitzt die Mdoglichkeit der Einstellung. Um die Position zu andern:

. Die Befestigungsschraube (1) etwas |6sen.
. Die Befestigungsschraube I6sen und abschrauben (2).

. Die Schraube herausnehmen (2) und am oberen Teil des Halters haltend, in die
gewdulnschte Position drehen.

. Die Schraube (2) in die entsprechende Offnung einstecken und festziehen.
. Schraube anziehen (1).

31 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Abb. 8 Einstellung des Halters fur die hydraulischen Leitungen

TRENNEN DER MASCHINE

ACHTUNG! Die Maschine Germinator Pro nicht an Neigungen
trennen. Gefahr des Wegrollens der Maschine.

ACHTUNG! Bei dem Trennen des Aggregates Pro Germinator
von dem Traktor ist der Traktor zu stoppen, der Schlissel aus

dem Zindschloss zu ziehen und gegen selbsttatiges Wegroll- -
en abzusichern. c-®
&

. Die Maschine Germinator Pro in Transportstellung auf horizontalem, stabilem
Untergrund abstellen.

. Die Anschlisse des Hydrauliksystems drucklos machen.

WARNUNG! Beim Trennen der Hydraulikschlauche darauf

achten, dass das System nicht unter Druck steht, und zwar | /z#
sowohl auf der Schlepperseite als auch der Maschinenseite.
Es besteht die Infektionsgefahr seitens des unter Druck her-
austretenden Ols. @

TRENNEN DER MASCHINE MIT DREIPUNKT-KRAFTHEBER

. Leitungen (Schlauche) des Hydrauliksystems vom Traktor trennen.
. Beleuchtungszubehor abschalten (Option).
. Den Abstellful® absenken (Abb. 7):

» Den Splint (2) und den Bolzen (1) herausziehen.

» Handgriff (3) fassen und den Abstellful3 absenken.

» Den Bolzen (1) wieder einlegen und mit Splint (2) sichern.

Germinator KK DE 32
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

. Die Haken aus den unteren Anschlissen entriegeln und herausziehen.

. Die Arme der Hebevorrichtung bis zu deren Befreiung von den Haken der Anlage
absenken.

ACHTUNG! Vor dem Wegfahren des Traktors von der Maschine sicher-
stellen, dass alle Elemente getrennt wurden. Gefahr der Beschadigung
von Maschinenteilen.

. Mit dem Traktor langsam nach vorne fahren.

TRENNEN DER MASCHINE MIT TRANSPORTHAKEN

. Mit der hydraulischen Leitung des Wagens und der Deichsel den Haken so ein-
stellen, dass der Deichsel entriegelt werden kann.

. Haken entriegeln.
. Den Abstellful® absenken (Abb. 7):
» Den Splint (2) und den Bolzen (1) herausziehen
» Handgriff (3) fassen und den Abstellfu® absenken
» Den Bolzen (1) wieder einlegen und mit Splint (2) sichern
. Das Hydrauliksystem drucklos machen.
. Die Leitungen (Schlauche) des Hydrauliksystems vom Traktor trennen.
. Beleuchtungszubehor abschalten (Option).

ACHTUNG! Vor dem Wegfahren des Traktors von der Maschine sicherstel-
len, dass alle Elemente getrennt wurden. Gefahr der Beschadigung von
Maschinenteilen.

. Mit dem Traktor langsam nach vorne fahren.

TRENNEN DER MASCHINE MIT KUGELHAKEN

. Den Abstellfu® absenken (Abb. 7):

» Den Splint (2) und den Bolzen (1) herausziehen.

» Handgriff (3) fassen und den Abstellful® absenken.

» Den Bolzen (1) wieder einlegen und mit Splint (2) sichern.
. Haken entriegeln.

. Mit der Hydraulikleitung des Wagens und der Deichsel die Maschine so heben,
dass sich die Kugel von dem Haken befreit.

. Die Maschine so absenken, dass sie auf dem Abstellfuld ruht.

. Das Hydrauliksystem drucklos machen.

. Die Leitungen (Schlauche) des Hydrauliksystems vom Traktor trennen.
. Beleuchtungszubehor abschalten (Option).

33 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

ACHTUNG! Vor dem Wegfahren des Traktors von der Maschine sicher-
y \\ stellen, dass alle Elemente getrennt wurden. Gefahr der Beschadigung
) von Maschinenteilen.

. Mit dem Traktor langsam nach vorne fahren.

BETRIEBSSTELLUNG DES GRUBBERS

Beim Betrieb des Grubbers (Abb. 9) muss sein Rahmen (a) stets waagerecht ausgerichtet
sein, damit sich die Zahne sowohl der vorderen wie auch der hinteren Reihen in den Boden
gleichmalRig vertiefen.

Abb. 10 Deichselzylinder
Die horizontale Ausrichtung des Rahmens kann mithilfe der unteren Zugstangen des Trak-

tors (Pos. b Abb. 9) oder durch die Anzahl der Platten (c) erfolgen, die an der Kolbenstange
des Zylinders montiert werden (Abb. 10).

Achtung! Bei der Regelung des Zylinders der Deichsel 2
darfen keine hydraulischen Zylinder betatigt werden. A X.!;
Quetschgefahr.

Germinator KK DE 34
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

ACHTUNG! Bei der Regelung des Deichselzylinders ist der
Traktor zu stoppen und der Schlissel aus dem Zindschloss
zu ziehen.

Um die Anzahl der Platten am Zylinder zu andern, den Zylinder in die maximale Position
ausfahren und anschlielRend die Plattenanzahl wie gewunscht erhéhen oder verringern und
die Maschine absenken, so dass die Last auf dem Deichselzylinder ruht.

BEDIENUNG DER MASCHINE AM VORGEWENDE

ACHTUNG! Es ist verboten, die Maschine mit versenkten Arbeitszdhnen
zu wenden. Gefahr der Beschadigung des Aggregates.

Nach der Bestimmung der korrekten Betriebsstellung des Grubbers und fir das Anheben
der Maschine am Vorgewende nur das Hydrauliksystem nutzen, indem die Position der Zyl-
inder (a) und (b) (Abb. 11) geandert wird.

Abb. 11 Position am Vorgewende

EIN- UND AUSKLAPPEN DES ARBEITSGERATS

ACHTUNG! Beim Ein- und Ausklappen der Flugel des
Grubbers sicherstellen, dass sich in dem Arbeitsbere-
ich des Gerates keine Personen befinden.

Fir die leichtere Bedienung sind die hydraulisch geklappten Maschinen mit dem automa-
tischen System der FlugelschlieBung und der Verriegelung des Transportwagens ausges-
tattet.

ACHTUNG! Beim Ein-/Ausklappen der Grubberfliigel ist ein
sicherer Abstand zu Hochspannungsleitungen, Baumen und
anderen Hindernissen zu halten, die das Gerat beschadigen ||

kdnnen. \D

35 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Um die Maschine in Transportstellung zu bringen, sind folgende Tatigkeiten auszufihren:

. Die Maschine mithilfe der hydraulischen Leitung anheben, die die Zylinder der
Deichsel (a) und des Wagens (b) steuern (Abb. 11).

. Nach dem Anheben der Maschine die Maschine mithilfe einer anderen hy-
draulischen Leitung einklappen.

WARNUNG! Vor dem Ein- oder Ausklappen der Maschine sicherstellen,
dass alle Leitungen richtig angeschlossen sind.

Die richtige Reihenfolge des Einklappens der Maschine (Abb. 12):

. Die Fligelhaken schliefen sich (1).
. Die Zylinder der Segmente werden eingezogen (2).

. Die Flugel beginnen sich zu schlielRen (3) und die Transportverriegelung schlief3t
(4) (auf halbem Weg).

Abb. 12 Die Reihenfolge des Einklappens

Germinator KK DE 36
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Nach dem Einklappen der Maschine:
. Prifen, ob die Flugel automatisch durch Haken verriegelt wurden

. Prufen, ob die Haken die Fligel in senkrechter Position absichern.
. Prifen, ob die Transportverriegelung geschlossen wurde.
. Den Kugelhahn am hydraulischen Schnellverschluss schlief3en.

. Die Maschine mithilfe der Zylinder (a) und (b) (Abb. 11) so absenken, dass sie
auf den Platten des Deichselzylinders und der Transportverriegelung ruht und die
erforderliche Transporthéhe sicherstellt.

Um die Maschine auszuklappen:

ACHTUNG! Die Maschine Germinator Pro nicht an Neigungen ausklap-
pen. Gefahr des Umkippens der Maschine.

. Den Kugelhahn am hydraulischen Schnellverschluss 6ffnen
. Die Maschine mithilfe der Zylinder (a) und (b) anheben (Abb. 11)

Die richtige Reihenfolge des Ausklappens der Maschine Germinator Pro nach der Ver-
sorgung der hydraulischen Linie:

. die Fligelhaken 6ffnen sich
. die Flugel 6ffnen sich

. Wenn die Flugelzylinder vollstandig ausgeschoben werden, beginnen sich die
Zylinder auszuschieben und die Transportverriegelung 6ffnet sich

37 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Abb. 13 Die Reihenfolge des Ausklappens

Nach dem Ausklappen und vor dem Betrieb der Maschine soll die Position der Arbeitsseg-
ment eingestellt werden (Abb. 14).

Arbeitssegmente mussen entsprechend beschwert werden, um richtig zu arbeiten zu kon-
nen. Daher wird die Masse des oberen Rahmens an die Zahnsegmente durch die Hydrau-
likzylinder, die miteinander parallel verbunden sind, ibertragen. Der Oldruck in allen Zylin-
dern ist gleich und daher die Segmentenbelastung gleich (der gleiche Druck auf den Boden
der einzelnen Segmente Uber die gesamte Breite) Wenn ein Segment auf ein Hindernis
stoRt, wird das Ol in die Ubrigen Zylinder eingepresst. Um den ordnungsgemafRen Betrieb
des Aggregats zu ermdglichen, missen die Zylinder mit Ol im von 50% bis 75% gefiillt
werden. Um die Kontrolle zu erleichtern, an einem der Zylinder wurde eine Anzeige des
Segmentenausschubs montiert (Abb. 14). Die richtige Position des Segments ist vorhan-
den, wenn das rote Anzeigefeld abgedeckt ist.

Germinator KK DE 38
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Abb. 14 Zylinderposition des Segmentausschubs

>

ACHTUNG! Bei der Einstellung des Segmentausschubs werden sich die
Flugelhaken bewegen.

VORBEREITUNG ZUM STRASSENTRANSPORT

ACHTUNG! Zulassige Geschwindigkeit des Aggregats Germi-
nator Pro beim Transport betragt 25 km/h.

Das Geraet anheben und gemael} “Ein- und Ausklappen des Arbeits-
geraets” klappen.

Den Kugelhahn am hydraulischen Schnellverschluss schlief3en.

ACHTUNG! Sicherstellen, dass die Transportverriegelung ges-
chlossen wurde.

ACHTUNG! Sicherstellen, dass die Haken geschlossen
wurden.

Um den Schwerpunkt abzusenken und damit stabile Verkehrsbedingungen zu
gewahrleisten, wird empfohlen, das Gerat in die unterste Position zu senken und
dabei einen ausreichenden Abstand zur Fahrbahn zu sichern.

Sicherstellen, dass das Gerat sicher ist und beim Transport nichts von ihm fallen
wird, zum Beispiel grof3e Erdklumpen.

Prufen Sie die Funktion der Lampen des Beleuchtungssystems der Maschine

39 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

und die Sauberkeit der Warnzeichen.

ARBEITSTIEFENEINSTELLUNG

ACHTUNG! Alle Regelarbeiten sind nur dann vorzunehmen,
wenn die Maschine ausgeklappt wurde und der Motor des

Traktors ausgeschaltet ist. Den Schlissel aus dem Zind- c-e
schloss herausnehmen und die Handbremse anziehen! &

Die Arbeitstiefe wird in Abhangigkeit von der Saattiefe eingestellt, so dass sich der Korn an
der Grenze zwischen der gelockerten und der intakten Bodenschicht befindet.

Vor der Regelung der Arbeitstiefe das Aggregat mithilfe der Zylinder (a) und (b) anheben
(Abb. 11).

Die Arbeitstiefe wird durch einen Schraubenmechanismus, separat flr jedes Arbeitsseg-
ment, reguliert (Abb. 16). Die Tiefeneinstellung beruht auf der Anderung der Position der
Zahne gegenuber den Wellen. Die Verstellung erfolgt mittels einer Kurbel (1) (Abb. 15), die
in einem speziellen Bereich am Abstellfuld angeordnet ist.

Um die Kurbel herauszunehmen:

. den Arretierungsbolzen (2) abziehen (Abb. 15)
. Die Kurbel (1) fassen und aus der Arretierungsoffnung herausziehen

Abb. 15 Anordnung der Kurbel zur Regelung der Arbeitstiefe
Fur die Anderung der Arbeitstiefe:

. die Kurbel (1) auf der Achse (2) platzieren

. Den Arretierungsbolzen (3) entriegeln

. Den Malstab (4) in die Stellung ,a” bringen

. Kurbel umdrehen (Abb. 7). Durch Drehen nach rechts in Richtung “-” (9) wird
die Arbeitstiefe reduziert, durch Drehen nach links, in Richtung “+” (8) wird die

Arbeitstiefe erhoht. Durch die Anderung der Position des Zeigers (6) gegeniber
der Skala (7) andert sich die Arbeitstiefe um etwa 1 cm

Germinator KK DE 40
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Nach Abschluss der Regelarbeiten die Ebene (5) der Achse (2) (Abb. 16) vertikal
einstellen

Den Arretierungsstift (3) entsichern und die Skala (4) zur Stellung “b” bringen
(Abb. 16). Der Sicherungsbolzen soll automatisch einrasten

Die Tatigkeit fur jedes Arbeitssegment wiederholen

Nach der Regelung die Kurbel in entsprechendem Bereich an der Maschine
platzieren

41 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Abb. 16 Vorrichtung fur Tiefenregelung

Germinator KK DE 42
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

REGELUNG DER LAGE DES ZAHNSEGMENTS

ACHTUNG! Alle Regelarbeiten sind nur dann vorzunehmen,
wenn der Motor des Traktors ausgeschaltet ist. Den Schlissel

aus dem Zundschloss herausnehmen und die Handbremse i
anziehen! c-e®
&7

Die vorderen Scharen unterliegen einem schnelleren Verschleil? als die hinteren, was einen
Unterschied in der Arbeitstiefe zwischen der vorderen und der hinteren Zahnreihe verur-
sachen kann. Ist die Differenz zu grof3, ist das Zahnsegment mittels der Stellschraube zu

regeln:

. Die Maschine auf einer flachen, harten Oberflache ausklappen und so absinken
lassen, dass die Zahne nicht den Boden berthren kdnnten.

. Mit Schraubenschlissel (1) und Schlussel (2) die Gegenmutter I6sen (Abb. 18).

. Mit dem Schlissel (2) die Lage des Zahnsegments durch die Anderung der Ab-
messung ,A” bis zu dem Zeitpunkt regeln, in dem die Abmessungen ,B” und ,C”

gleich sind (Abb. 17) .

. Die Regelung fur jedes Segment individuell durchfiihren.

ACHTUNG! Bei der Regelung der Zahnsegmente die Maschine besteigen.

Besondere Vorsicht wahren - Rutschgefahr.

. Nach Abschluss der Regelung die Kontermuttern anziehen.

A
-
{P——
.E' i - l1I. : 'Illll B
© : ~ 0 ¢
E’/ — _}J\‘A fT = = —al . — —:~\«\\
L
| [=———= \ —=" \\ —r |\l\ [ \
\\q\ \\\1‘:::%\ \&Q\ \\H;\ N\ TFE\
\I\\ \'\'ﬁ \Y \\\\‘. \. 2
) | )
/ | / | fﬁ
N N N
[sa] B = E (]
i 1

Abb. 17 Regelung des Zahnsegments - Prifabmessungen.

43

(K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Abb. 18 Regelung des Zahnsegments

AUSTAUSCH DER SCHAREN DER ARBEITSZAHNE

ACHTUNG! Beim Wechseln der abgenutzten Arbeit- a4
selemente die Schutzhandschuhe tragen. Es besteht A XQ;

Verletzungsgefahr.

ﬁ ACHTUNG! Bei der Durchfihrung der Wartungstéatigkeiten si-

cherstellen, dass die Maschine gegen selbsttatiges Absenken
abgesichert ist.

Die Scharen der Arbeitszahne unterliegen bei der Arbeit dem Verschleil3. Es sind doppel-
seitige Scharen, die ein Mal um 180° gedreht werden kdénnen.

Fur den Austausch / Umdrehung der Scharen der Arbeitszahne sind folgende Tatigkeiten
auszufuhren:

. Die Maschine an den Traktor anschliel3en.
. Die Maschine in Transportstellung bringen.

. Die Maschine so absenken, dass das Maschinengewicht auf dem Deichselzylin-
der und der Transportverriegelung am Wagen ruht.

. Abgenutzte Scharen tauschen / umdrehen.
. Bei Scharenwechsel ausschliel3lich neue Schrauben und Muttern verwenden.

POSITION DES VORDEREN PLANIERBALKENS

Der vordere Planierbalken hat die Aufgabe, die Bodenoberflache zu ebnen.

Die Positionierung wird von der Bedienerkabine mit Hilfe einer blauen doppeltwirkenden
Hydrauliklinie getan.

An der Maschine wurde die Anzeige der Lage des vorderen Planierbalken (Abb. 19) platziert:

Germinator KK DE 44
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

. position ,A” - der Balken ist maximal ausgefahren
. position “B” - der Balken arbeitet nicht

Abb. 19 Vorderer Planierbalken

REGELUNG DES HINTEREN PLANIERBALKENS

Der hintere Planierbalken hat die Aufgabe, die Unebenheiten nach den Arbeitszahnen zu
nivellieren.

Der Balken ist an der Kette (1) gehangt (Abb. 20).

ACHTUNG! Bei der Regelung des hinteren Planierbalkens die Maschine
besteigen. Besondere Vorsicht wahren - Rutschgefahr.

Fur die Anderung der Lage des hinteren Planierbalkens:

. Den Sicherungssplint herausziehen (3).

. An die Kette anfassen (1) und den Bolzen herausziehen (2).

. Die Lage des Balkens einstellen.

. Die Kette mit dem Bolzen und mit dem Splint sichern.

. Wenn es notwendig ist, soll die Einstellung fur jedes Segment wiederholt werden.

45 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

N A

Abb. 20 Regelung des hinteren Planierbalkens

WELLENMONTAGE

Die einzelnen Wellen, die in der Maschine Germinator Pro eingesetzt wurden, werden in
entsprechenden Offnungen am Rahmen (Abb. 21) montiert:

. Wellen Typ ,R” D=290mm (1)
. Wellen Typ ,B” und ,C” D=320mm (2)
. Wellen Typ ,K” D=350mm (3)

@3@
&

Abb. 21 Offnungen fiir die Befestigung von Wellen

BEDIENUNG DER SPURLOCKERER (OPTIONALE
AUSSTATTUNG)

REGELUNG DER SPURLOCKERER

Germinator KK DE 46
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Die Arbeitsbreite der Spurlockerer ist an den Radstand der hinterer Rader des Traktors
anzupassen.

FUr die Regelung der Arbeitstiefe der Spurlockerer (Abb. 22):

Die Maschine mithilfe der Zylinder (a) und (b) anheben (Abb. 11).
Die Schrauben (8) an dem Joch I6sen und die Spurlockerer einstellen
Die Gegenmuttern (1) und Schrauben (2) I6sen.

Die Arbeitsbreite der Lockerer durch das Verschieben des Halters (3) auf dem
Rohr anpassen.

Die Regelung fur die Lockerer links und rechts der Maschine vornehmen.
Nach Abschluss der Regelung die Schrauben und Kontermuttern anziehen.

FUr die Regelung der Arbeitstiefe der Spurlockerer (Abb. 22):

Die Maschine mithilfe der Zylinder (a) und (b) anheben (Abb. 11).
Den Splint (4) herausziehen.
Den Zahn (6) fassen und den Bolzen (5) entfernen.

Durch Verschieben nach unten und nach oben den Spurlockerer in die gewun-
schte Stellung bringen.

Die Lage mit Bolzen und Splint sichern.
Jeden Zahn auf der selben Offnung einstellen.

Abb. 22 Spurlockerer

47 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

AUSTAUSCH DER SCHAREN DER LOCKERERZAHNE

ACHTUNG! Beim Wechseln der abgenutzten Arbeitsele- 2
mente die Schutzhandschuhe tragen. Es besteht Ver- A X@;
letzungsgefahr. _ _

FUr den Austausch der abgenutzten Scharen der Lockererzahne:

. Die Maschine mithilfe der Zylinder (a) und (b) anheben (Abb. 11).
. Befestigungsschrauben der Scharen (7) (Abb. 22) abschrauben.
. Neue Schar mithilfe neuer Schrauben und Muttern montieren.

ACHSE UND BREMSEN

Regelung der Not- und Feststellbremse.

. Die Prufung der Funktion der Bremsanlage soll immer nach der Verbindung und
Trennung der Maschine von dem Traktor erfolgen.

. Die Regelung erfolgt durch die Erhéhung/Minderung der Spannung der Bow-
denzuge. Hierzu gehen Sie wie folgt vor (Abb. 23):

»

»

»

»

»

SLLEE L

Die Mutter ,a” I6sen.

Die Mutter ,b” nach Bedarf anziehen (fur die Erhéhung der Spannung) oder
|6sen (fur die Minderung der Spannung).

Die Funktion der Bremse durch Ziehen der Handbremse prufen.

Bei Bedarf die Tatigkeit gemafl Punkt 2 bis zur Erreichung des entsprech-
enden Einstellwertes wiederholen.

Die Mutter ,a” fiir die Absicherung des Systems gegen selbsttatige Anderung
des Einstellwertes anziehen.

Abb. 23 Regelung der Not- und Feststellboremse

Germinator KK DE

Germinator Pro KK DE 150616

48



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Das System so regeln, dass die freie Bewegung des Hebels der Handbremse zwischen 5°
und 10° liegt (Abb. 24).

_ 5-10°

&)
il

Abb. 24 Regelung der Feststellbremse
Regelung der hydraulischen Arbeitsbremse

. Es ist wichtig, die Richtigkeit der Bremseinstellung 2 Mal im Jahr zu Uberprufen.
Bei Arbeiten im geneigten Gelande und bei haufigem Einsatz von Bremsen sollte
diese Frist entsprechend verkurzt werden.

. Im Falle eines Ubermafligen Hubs des Hydraulikzylinders ist der Bremshebel zu
regeln. Dazu die Schraube ,b” gemal der im Bild gezeigten Richtung drehen.

. Die Gabel des Hydraulikzylinders muss immer in der 2. Offnung von aufen ,a“
des Hebels eingelegt werden.

. Die Bremse ist so einzustellen, dass die Belage nicht standig gerieben werden
- es besteht die Gefahr der Uberhitzung und des vorzeitigen Verschleiles der
Bremstrommel.

Abb. 25 Regelung der Bremse

49 (K)xoNGSKILDE



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

ACHTUNG! Bitte beachten Sie, dass sich die Bremsleistung bei nicht er-
folgter Regelung der Bremsen mit der Zeit verschlechtern und schliel3lich
nicht mehr funktionieren kann.

Prufung der Belagstarke:

. Zur Prifung der Belagstarke ist die Bremstrommel zu demontieren. Die Belag-
starke sollte alle 500 Stunden Uberprift werden. Dieser Zeitraum ist nur ein emp-
fohlene Zeit. Bei der Arbeit an scharfen Hangen und haufigem Einsatz von Brem-
sen ist der Zeitraum zu verkurzen.

. Die Bremsbacken sollten nach Erreichen der Mindestdicke von 2 mm ersetzt
werden. Verwenden Sie Original-Bremsbacken. Wenn nétig, sollten auch die
Spannfedern der Bremsbacken ersetzt werden.

Demontage der Bremstrommel:

. Das Rad unter Einhaltung aller Sicherheitshinweise demontieren.

. Abdeckung der Nabe abschrauben, den Splint entfernen und die Mutter ab-
schrauben.

. Die Bremstrommel mithilfe einer Abziehvorrichtung demontieren.
. Belage vor Schmierfett und anderen Verunreinigungen schutzen.

Montage der Bremstrommel:

. Vor dem Einbau sind die einzelnen Teile zu reinigen.
. Die Montageschritte erfolgen in umgekehrter Reihenfolge wie die Demontage.
. Darauf achten, dass die Bremsbelage mit Schmierfett nicht verschmutzt werden.

. Nach dem Einbau der Trommel und Anziehen der Kronenmutter Schmierfett
erganzen.

Prifung von Lagerspiel:

. Das Rad so heben, dass es sich frei drehen lasst.

. Mit dem Rad in Querrichtung zur Radachse bewegen, um potenzielle Spiele zu
erkennen.

. Bei Feststellung grof3er Spiele sind diese wie folgt zu eliminieren.

Eliminierung der Lagerspiele (Abb. 26):
. Das Rad demontieren

. Abdeckung der Nabe ,a“ abschrauben und Splint b entfernen.

. Kronenmutter ,c“ so anziehen, dass sich das Rad frei drehen lasst und der Splint
,0“ wieder montiert werden kann.

. Wenn noétig Schmierfett erganzen.
. Abdeckung der Nabe montieren und anziehen.
. Das Rad montieren.

Germinator KK DE 50
Germinator Pro KK DE 150616



4. BEDIENUNG DER MASCHINE

Abb. 26 Eliminierung der Lagerspiele

51 (K)xoNGSKILDE



5. WARTUNG

WARTUNG

ALLGEMEINES

. Nach den ersten 10 Betriebsstunden sollten Sie alle Schrauben und Muttern
Uberprifen und festziehen. Dieser Vorgang muss alle 100 Betriebsstunden wie-
derholt werden. Falls erforderlich, sind alle losen Teile anzuziehen.

. Beim Lésen der Grubberzahne die Zahnhalterung bis zu einem Drehmoment im
Bereich von 60 + 65 Nm anziehen.

. Verschlissene und beschadigte Teile missen bei der ersten Gelegenheit obliga-
torisch ausgetauscht werden, um einen ordnungsgemalfen und sicheren Betrieb
der Maschine zu gewahrleisten.

. - Nur Original-Ersatzteile und Verschlei3teile von KONGSKILDE verwenden.

REINIGUNG UND WARTUNG

. Nach Abschluss der Arbeit ist die Maschine genau zu reinigen.

. Die Reinigung, Wartung und Reparaturen an der Maschine nur dann durch-
fihren, wenn:

» der Antrieb abgeschaltet ist

» der Motor des Traktors abgestellt ist

» der Schlissel aus dem Zindschloss ausgezogen ist
» der Netzstecker von der Maschine abgetrennt ist

. Vor der Durchfiuihrung der Wartungstatigkeiten sicherstellen, dass die Maschine
gegen unbeabsichtigtes Absenken abgesichert wurde.

. Wahrend der Reinigung ist fir den Gesundheitsschutz entsprechende Schutzaus-
rustung zu tragen.

. Elektrische Bauteile, alle Hydraulikzylinder; Lager und Aufkleber sollen nicht mit
Hochdruckgeraten gereinigt werden.

SCHMIERUNG

Wahrend des Betriebs ist das Aggregat Germinator Pro regelmafRig gemafd den folgenden
Zeichnungen nachzuschmieren.

Die Schmierstellen sind an der Maschine durch Aufkleber gekennzeichnet. -D"

Die Maschine ist auch vor und nach der Winterperiode sowie nach der Reinigung mit Was-
ser unter hohem Druck zu schmieren.

Die Maschine Germinator Pro ist mit Lagern ausgestattet, die keine Schmierung bendtigen.

. Elektrische Bauteile, alle Hydraulikzylinder; Lager und Aufkleber sollen nicht mit
Hochdruckgeraten gereinigt werden.

Germinator KK DE 52
Germinator Pro KK DE 150616



5. WARTUNG

ACHTUNG! Alle Regelarbeiten sind nur dann vorzunehmen, wenn der Mo-
tor des Traktors ausgeschaltet ist. Den Schlissel aus dem Zindschloss
herausnehmen und die Handbremse anziehen!

Abb. 28 Schmierstellen des Arbeitssegments

53 (K)xoNGSKILDE



5. WARTUNG

Abb. 30 Schmierung des Zylinders des Transportwagens und der Deichsel

Germinator KK DE 54
Germinator Pro KK DE 150616



5. WARTUNG

Abb. 31 Schmierstellen der Zylinder der Fligel und der Arbeitssegmente

HYDRAULIKSYSTEM - ROHRE, SCHLAUCHE UND
ANSCHLUSSE

Vor jedem Einsatz der Maschine Germinator Pro das ganze Hydrauliksystem
prifen (alle Rohre, Schlauche und Anschlisse). Bei Feststellung irgendwelcher
Spuren der Beschadigung oder kleinster Leckagen sind die betroffenen Teile
auszutauschen.

Die Reparaturen der Hydraulikanlage durfen nur durch die Fachwerkstatt durch-
gefuhrt werden.

Die Hydraulikanlage ist mindestens ein Mal im Jahr zu Uberprifen.

Die hydraulischen Schlauche unterliegen dem naturlichen Alterungsprozess und
deswegen ist ihre Nutzungszeit begrenzt.

Hydraulikschlauche alle 5 Jahre erneuern.
Altdl sind entsprechend den geltenden Rechtsvorschriften entsorgen.

Bei Leckagen sorgen, dass Ol nicht in den Boden und Wasser gelangt. Die Ursa-
che der Leckage moglichst schnell ermitteln.

Beim Austausch der hydraulischen Schlduche entsprechende Sauberkeit beacht-
en.

Die hydraulischen Schlduche sind in den dafur vorgesehenen Bereichen zu mon-
tieren.

55 (K)xoNGSKILDE



5. WARTUNG

GARAGIERUNG UND AUFBEWAHRUNG

Vor langeren Standzeiten der Maschine:

die Maschine in einem sicheren und fur Kinder unzuganglichen Ort aufbewahren
die Maschine unterm Dach aufbewahren

die Maschinen so abzusichern, dass dadurch Menschen oder Tiere nicht verletzt
werden

die Maschine gegen selbsttatiges Wegrollen absichern
die Maschine auf Radern und Abstellful? stellen

alle Schmierstellen (Schmiernippel) schmieren

Bolzen und Regelelemente mit Schmierfett konservieren

die erforderlichen Ersatzteile und Verschleil3teile (Betriebsmittel) vor Beginn des
Stillstands der Maschine bestellen. Dies vermeidet Ausfallzeiten, wenn die neue
Saison der landwirtschaftlichen Arbeiten beginnt

Nach der Aufbewahrungszeit sind folgende Tatigkeiten durchzufihren:

Die Maschine gemal der Bedienungsanleitung wieder schmieren
Den Druck in den Reifen auf geforderte Werte einstellen

Die Maschine an den Traktor anschliefen und die Funktion der Baugruppen
prufen

Besonders auf das Hydrauliksystem und eventuelle Olleckagen achten
die Funktion der Bremsanlage prufen

die Funktion des elektrischen Systems, darunter der Beleuchtung, prufen
Anziehen aller Schrauben und Muttern prufen

DEMONTAGE UND ENTSORGUNG

Beim Verschleil3 der Maschine ist sie zu demontieren und zu entsorgen. Die
Demontage des Aggregates sollen Personen durchflhren, die seine Konstruk-
tion kennen.

Demontiertes Aggregat in Arbeitsstellung auf einen ebenen, festen Boden stellen.
Aufgrund der Krafte, die 200 N Ubersteigen kdnnen, sind wahrend der Demon-
tage der einzelnen Komponenten Hebezeuge zu verwenden.

Die Samaschine ist nach dem vollstandigen Abbau beruhend auf Trennung von
Elementen aus Kautschuk, Kunststoff, Eisenmetallen und Nichteisenmetallen zu
entsorgen.

Bei der Entsorgung der Maschine ist besondere Vorsicht bei der Handhabung
verbrauchter Betriebsmittel (Teile, Ole) zu wahren.

Die dadurch gewonnenen Teile der Maschine mussen den zustandigen Institu-
tionen zugefuhrt werden, die sich mit der Verarbeitung und Entsorgung von Ab-
fallen beschaftigen.

Germinator KK DE

56

Germinator Pro KK DE 150616



Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.
Abb.

ABBILDUNGSVERZEICHNIS

1 Platzierung des Datenschildes..............uuiiiiiiiiiiiiii e 7
2 Anordnung der WarnaufKIeber ............... 12
3 Hebepunkte fur Kranvorrichtungen ... 18
4 Hauptbaugruppen des Agregats .........covuuriiiiiiiuiiiiiiiiiaaaaaae e e e e e e e e e e e eeeeeeeeananenne 22
5 ArDEITSSEGMENT ... 23
B HAKENTYPEN ...ttt 27
7 Abstellful® und DeICNSEl ...........uiiiiiiiiii e 28
8 Einstellung des Halters fir die hydraulischen Leitungen ............ccccccvvvviiieiiennnnnnn, 32
O BetriebSSIEIUNG........ e 34
10 DEICNSEIZYIINAET ...ttt 34
11 POSItion @am VOrgeWeNde..........ooiiiiiiiiiiiiiee e 35
12 Die Reihenfolge des EIiNKIappens ............uuvuuiiiiiiiiiiiiiiiiieeee e 36
13 Die Reihenfolge des AUSKIGPPENS .......cuiiiiiiiiiiiiii e 38
14 Zylinderposition des Segmentausschubs ..., 39
15 Anordnung der Kurbel zur Regelung der Arbeitstiefe ...............oooi, 40
16 Vorrichtung fur Tiefenregelung ... 42
17 Regelung des Zahnsegments - Prifabmessungen..........ccccccoviviiiiiiiiiiinenneeeeen, 43
18 Regelung des ZahnNSegmENTS .......ii i 44
19 Vorderer PlanierDalKen...........oooiiiiiiiiii e 45
20 Regelung des hinteren Planierbalkens .............ccccuiiiiiiiiiiiiieeeeee e 46
21 Offnungen fiir die Befestigung von WelIEN............cc.oovevevieeececeeece e, 46
22 SPUIIOCKEIE ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeeeaaeaanes 47
23 Regelung der Not- und Feststelloremse ... 48
24 Regelung der Feststellbremse ..........oooiiiiiiiiii e 49
25 Regelung der BremSe .......coooiiiiiiiiieee e 49
26 Eliminierung der Lagerspi€le. ... 51
27 Schmierstellen der DeiChSel...........coooiiiiiiiiii e 53
28 Schmierstellen des Arbeitssegments ... 53
29 Schmierpunkt fur den Segmentzugstab und das Scharnier.............ccccccceeiinnnns 54

57 (K)xoNGSKILDE



Abb. 30 Schmierung des Zylinders des Transportwagens und der Deichsel.................... 54
Abb. 31 Schmierstellen der Zylinder der Fligel und der Arbeitssegmente ...................... 55
LISTE DER TABELLEN
Tabelle 1. Zusammenstellung der WarnsymboOle...............euiiiiiiiiiiiieeeeeeiis 12
Tabelle 2. TechniSChe Daten..........cccuiiiiiii e 20
Tabelle 3. WellENAMEN .........ooiiiieie e e e e 23
Tabelle 4. Betriebsverhalten der einzelnen Arbeitssegmente............ccccoooiiiiiiiiiiinnn, 24

Germinator KK DE 58
Germinator Pro KK DE 150616



Index von
Passwortern

Achse und Bremsen .........c.cccceceeeueuerceeceenenennne 48
Angaben zur Sicherheit ..o 8
ANSCHIUSS .o naenaes 26
Anschluss und Abschaltung der Maschine ........ 15
Arbeitstiefeneinstellung ... 40
Aufbau des Arbeitssegments..........c..ccceceererennee 23
Aufbau und AUSTUSTUNG ....ouvevecrncrrercrcrienienennes 22
Bedienung der Maschine..........ccccccecuvcuuiunnccn. 15,21
Bedienung der Maschine am Vorgewende.......... 35
Behebung von Blockaden und Staus.................... 15

Belagstarke ... 50
Beschreibung des Restrisikos..........cccevevernennece. 13
Bestimmung der Maschine ..........cococeevevernennece. 21
Betriebsstellung des Grubbers...........c.ccccecueunec. 34
Be- und Entladung ......c.ccocucecicciciercicnenennn.

Beurteilung des Restrisikos
Bremsbacken ........coceveurecinicinenicineccnecneenenns

Deichselzylinder ..........cocveueeevcenenernercrcrsenennnn. 34
Demontage und EntSorgung...........cceeeeeecureeenenne 56
Dreipunkt-Kraftheber (Dreipunkthydraulik).....27
Einflhrung ..o 5
Feststellbremse........ccccocveuiiiiiiniiinininiiccnnns 24

Garagierung und Aufbewahrung...........cccccco.c... 55

Hauptbaugruppen ..........c.cceveeivevnivccniinenanns 22
Heben der Maschine mit dem Kran .................... 18
Hinteren Planierbalken ..........c.ccccoeeeevereereenenenes 46
Hydraulikanlage ..........ccceeeeeverenereneererenennenne 24

Identifizierung der Maschine..........cccocceevcureereunennee 7

Kontaktdaten des Herstellers .........ooovveeivvrenennnn. 4

Position am Vorgewende..........cccceeeeuerererennne 35

Position des vorderen Planierbalkens.................. 44

Priifung von Lagerspiel........cccccveucucrererenennnn 50
Regelung der Lage des Zahnsegments................
Regelung der Not- und Feststellbremse

Regelung der Spurlockerer...................... .
Regelung des hinteren Planierbalkens.................
SChATEN ... 44
SChMIIUNG ... 52
SicherheitShinWeise ........c..ccucvevererereereecereenenns 14
SPUIIOCKETET ... 47
Technische Daten ..........ccccuvcueevcmnerneicecrerenennae 20
Transporthaken .........cocevcvecneeneenceneencineenns 28
Transport / Straflenfahrt der Maschine............... 16
Trennen der Maschine........c.cccceeuveueuvcrcrerverennee 32
Vorbereitung zum Straflentransport................... 39
Vorderer Planierbalken...........cccoouc.c.

Vorrichtung fiir Tiefenregelung

Warnaufkleber und symbole...........cccoocuviiniinnacee 9
Wartung ... 52
Wartung und Bedienung.........cccccceeveverererennee 17
Wellen ..o

Wellenmontage

ZahNSEGMENLE......ucvurererrrereereeraenaereereeneeneenaenaenaes 44
Zusammenstellung der Warnsymbole................. 12

59

(K)xoNGSKILDE



Germinator KK DE
Germinator Pro KK DE 150616

60



adding value 301010045 Germinator KK DE
to the green world @ You can always find the latest version of the manuals at www . kongskilde.com



